
quinta-feira, 31 de deZeMBrO de 2009 3
Diário Oficial

Executivo  2
TERMO ADITIVO A CONTRATO

NúMERO DE PublICAÇÃO: 58249

TERMO ADITIVO: 1

Data de Assinatura: 30/11/2009

Valor: 154.735,56

Vigência: 30/11/2009 a 29/11/2010

Justificativa: Prorrogar por mais 12 (doze) meses.

CONTRATO: 103/2009

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso

10302118926200000    339039              0103000000          Estadual

Contratado: ANTÔNIO C.M. ARAUJO-EPP - TECMED

Endereço: Av Mq de Herval, Bairro: Pedreira, 1886

CEP. 66087-320 - Belém/PA

Telefone: 9132640077 

Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

TERMO ADITIVO A CONTRATO

NúMERO DE PublICAÇÃO: 58266

TERMO ADITIVO: 2

Data de Assinatura: 30/10/2009

Valor: 4.560,00

Vigência: 01/11/2009 a 30/04/2010

Justificativa: PRORROGAR POR MAIS 06 (SEIS) MESES

CONTRATO: 163/2009

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso

10302118926200000    339039              0103000000          Estadual

Contratado: ADM-CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA

Endereço: Av Sen Lemos, Bairro: Umarizal, 443

CEP. 66050-000 - Belém/PA

Telefone: 9132251391 

Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

TERMO ADITIVO A CONTRATO

NúMERO DE PublICAÇÃO: 58270

TERMO ADITIVO: 5

Data de Assinatura: 05/12/2009

Valor: 49.094,25

Vigência: 05/12/2009 a 04/03/2010

Justificativa: PRORROGAR POR MAIS 03(TRÊS) MESES

CONTRATO: 226/2009

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso

10302118926200000    339039              0103000000          Estadual

Contratado: ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRÚRGICA LTDA

Endereço: R dos Mundurucus, Bairro: Guamá, 3824

CEP. 66073-000 - Belém/PA

Telefone: 9132695858 

Ordenador: LUIZ NAZARENO FRANÇA DE MOURA

AVISO DE lICITAÇÃO
NúMERO DE PublICAÇÃO: 58210

MODAlIDADE: PREGÃO ElETRôNICO
NúMERO: 36/2009

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br na UASG: 925452 e 
www.compraspara.pa.gov.br.
Observação: HORA DA ABERTURA: 10:00 horas (horário de 
Brasília)
Responsável pelo certame: Antônia Dias
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br na UASG: 925452
Data da Abertura: 18/01/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826230000       449052                 0269001022          Estadual
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

lICENÇA PRÊMIO

NúMERO DE PublICAÇÃO: 58258

PORTARIA N.º 397 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2009.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO 

CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas atribuições 

legais e considerando disposto no Art. 98 da Lei n.º 5810 de 

24.01.94 e ainda os termos do Processo n.º 404308/2009 de 

04.11.2009,

R  E  S  O  L  V  E:

CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora 

Regina Lúcia Albuquerque da Silva Couto, Matrícula nº 715450/1, 

ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, no período de 03.02.2010 

a 04.03.2010, referente ao triênio 01.03.2003 a 28.02.2006.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Iara Jândara Soares de Araújo

Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN

PORTARIA N.º 398 DE 30 DE DEZEMbRO DE 2009.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO 

CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas atribuições 

legais e considerando disposto no Art. 98 da Lei n.º 5810 de 24.01.94 

e ainda os termos do Processo n.º 435907/2009 de 25.11.2009,

R  E  S  O  L  V  E:

CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora 

Wanderleia da Silva Rodrigues, Matrícula nº 715980/1, ocupante 

do cargo de Agente Administrativo, no período de 04.01.2010 a 

02.02.2010, referente ao triênio 01.03.1998 a 28.02.2001.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Iara Jândara Soares de Araújo

Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN

PORTARIA N.º 399  DE 30 DE DEZEMbRO DE 2009.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO 

CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas atribuições 

legais e considerando disposto no Art. 98 da Lei n.º 5810 de 

24.01.94 e ainda os termos do Processo n.º 439670/2009 de 

27.11.2009,

R  E  S  O  L  V  E:

CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor José 

Nonato Coelho Fonseca Filho, Matrícula nº 31372/1, ocupante 

do cargo de Agente de Portaria, no período de 01.01.2010 a 

30.01.2010, referente ao triênio 21.06.1995 a 20.06.1998.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Iara Jândara Soares de Araújo

Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN

PORTARIA N.º 400  DE 30 DE DEZEMbRO DE 2009.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO 

CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas 

atribuições legais e considerando disposto no Art. 98 da Lei n.º 

5810 de 24.01.94 e ainda os termos do Processo n.º 3342/2009 

de 03.12.2009,

R  E  S  O  L  V  E:

CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor Carlos 

Roberto Esteves Correa, Matrícula nº 30627/1, ocupante do cargo 

de Agente de Portaria, no período de 04.01.2010 a 02.02.2010, 

referente ao triênio 01.07.1985 a 30.06.1988.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Iara Jândara Soares de Araújo

Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN

lICENÇA GAlA

NúMERO DE PublICAÇÃO: 58261

PORTARIA Nº 393 DE 22 DE DEZEMbRO DE 2009

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO 

CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas 

atribuições legais e considerando disposto no Art. 72, Inciso 

II, da Lei n.º 5810 de 24.01.94, nos termos do Memorando 

n.º 695/2009 - GBPAV e, ainda, apresentação da Certidão de 

Casamento nº. 22272,

R E S O L V E:

CONCEDER, 08 (oito) dias de Licença Gala a servidora Rosemary 

Ferreira de Andrade Sousa, matrícula n.º 54194668/2 ocupante 

do cargo de Técnico em Gestão em Gestão Cultural – Área: 

Biblioteconomia, no período de 21.11.2009 a 28.11.2009.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Marcia Assunção Pereira

Diretora Administrativa e Financeira, em exercício – FCPTN

TERMINO DE VíNCulO DE SERVIDOR

NúMERO DE PublICAÇÃO: 58197

ATO: TERMO DE DISTRATO

Término Vínculo: 02/01/2010

Tipo: Termino de Vínculo de Servidor

Motivo: FIM DE CONTRATO

Órgão: FUNDACAO CULTURAL DO PARA TANCREDO NEVES

Forma de Admissão: Temporário

Servidor: DEYSE LUCI OLIVEIRA DA SILVA

Cargo: AUXILIAR DE LOGISTICA

Observação: MATRÍCULA Nº 54182690/1

Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo

TERMINO DE VíNCulO DE SERVIDOR

NúMERO DE PublICAÇÃO: 58211

ATO: TERMO DE DISTRATO

Término Vínculo: 01/01/2010

Tipo: Termino de Vínculo de Servidor

Motivo: FIM DE CONTRATO

Órgão: FUNDACAO CULTURAL DO PARA TANCREDO NEVES

Forma de Admissão: Temporário

Servidor: HUMBERTO DE MELO CHAVES

Cargo: TECNICO DE NÍVEL SUPERIOR

Observação: MATRÍCULA Nº 5432952/1

Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo

ADIAMENTO DE VIAGEM

NúMERO DE PublICAÇÃO: 58146

PORTARIA Nº 109 DE 30 DE DEZEMbRO DE 2009

Adiar por interesse do município de Salinópolis a viagem do 

servidor abaixo, do período de 14 a 18/12/09 para o período 

de  04 a 08/01/2010 (05 diárias), publicada através do DOE nº 

31560 de 07/12/09, PORTARIA Nº 102 de 04/12/09.

Servidor: Benedito José Vilhena Cardoso

Matrícula: 3254704/1

Cargo/Função: Auxiliar Técnico

Valor: R$ 675,00

Origem: Belém/PA

Destino: Salinópolis/PA

Objetivo: Para efeito de participação de instrutoria de oficinas 

de serigrafia.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

VALMIR CARLOS BISPO SANTOS

Superintendente da FCV


